
GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389345  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE

PREGÃO 90003/2024

Às 11:48 horas do dia 12 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE
ADAILTON CRUZ PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 141/2024, Pregão nº 90003/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle da
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do COREN-AC, de forma continuada, com implantação
e operação de sistema informatizado e integrado com utilização de tecnologia de cartão magnético ou
eletrônico, em rede de serviço credenciada, incluindo manutenção e fornecimento de peças automotivas, serviços
de guincho e lavagens, em rede de postos e oficinas.

Entrega de propostas: De 26/07/2024 às 08:00 até 09/08/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/08/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2024 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/08/2024 às 10:12:19
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/08/2024 às 10:13:36 Bom dia!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/08/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

09/08/2024 às 10:12:18 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 312/08/2024 11:48



UASG 389345 PREGÃO 90003/2024

Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 45.000,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.886.***-*4 - JOSE ADAILTON CRUZ PEREIRA para LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS LTDA, CNPJ 12.039.966/0001-11, melhor lance: 12,61% (R$ 39.325,5000)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

12,61% (R$ 39.325,5000) Proposta adjudicada

Valor proposta: 12,61% (R$ 39.325,5000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.884.660/0001-04 - UZZIPAY ADMINISTRADORA DE
CONVENIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

0,01% (R$ 44.995,5000)  -

Valor proposta: 0,01% (R$ 44.995,5000) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/08/2024 10:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/08/2024 10:10:02 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 09/08/2024 10:12:14 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
12.039.966/0001-11

09/08/2024 10:15:12 Bom dia, gentileza enviar proposta e documentos.

Sistema para o
participante
12.039.966/0001-11

09/08/2024 10:16:02
Sr. Fornecedor LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ
12.039.966/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:20:00 do dia 09/08/2024. Justificativa: Enviar proposta e documentos..

pelo participante
12.039.966/0001-11

09/08/2024 10:24:30
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:24:30 de 09/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ
12.039.966/0001-11.

Sistema 09/08/2024 10:34:52
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/08/2024 10:44:52.

Sistema para o
participante
12.039.966/0001-11

09/08/2024 10:36:06 Senhor fornecedor podemos melhorar esse desconto?

pelo participante 09/08/2024 10:36:52 Prezado, bom dia! Ja ofertamos nossa melhor taxa.

Item 1 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 312/08/2024 11:48



UASG 389345 PREGÃO 90003/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

09/08/2024 10:16:02
Fornecedor LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 12.039.966/0001-11 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/08/2024 12:20:00. Motivo: Enviar proposta e documentos..

09/08/2024 10:24:30
Fornecedor LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 12.039.966/0001-11 finalizou o envio de
anexo.

12/08/2024 11:48:09
Fornecedor LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, CNPJ 12.039.966/0001-11 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: 12,61% (R$ 39.325,5000).

12/08/2024 11:48:09 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

12.039.966/0001-11 09/08/2024 10:36:52 Prezado, bom dia! Ja ofertamos nossa melhor taxa.

Sistema 09/08/2024 10:51:13
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/08/2024 11:01:13.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/08/2024 10:44:52

Intenção de recurso na habilitação: 09/08/2024 11:01:13

3 de 312/08/2024 11:48


